
UCHWAŁA NR XIV.121.2020 
RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 23 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsewo na lata 2020-2034 

Na podstawie art.226, art.227, art.228, art.230 ust.6 i art.243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz § 2, § 3, § 4 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 10 stycznia 2013 r., w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 86 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI.100.2019 Rady Gminy Wąsewo z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Wąsewo na lata 2020 – 2034, wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 tabelaryczna prezentacja Wieloletniej Prognozy Finansowej otrzymuje brzmienie nadane 
załącznikiem nr 1, 

2) załącznik nr 2 Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej otrzymuje brzmienie nadane 
załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem  podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąsewo 

 
 

Grzegorz Jaworski 

Id: 031141CA-6855-443E-950E-DD400DA9DDBD. Podpisany Strona 1



Id: 031141CA-6855-443E-950E-DD400DA9DDBD. Podpisany Strona 1



Id: 031141CA-6855-443E-950E-DD400DA9DDBD. Podpisany Strona 2



Id: 031141CA-6855-443E-950E-DD400DA9DDBD. Podpisany Strona 3



Id: 031141CA-6855-443E-950E-DD400DA9DDBD. Podpisany Strona 4



Id: 031141CA-6855-443E-950E-DD400DA9DDBD. Podpisany Strona 5



Id: 031141CA-6855-443E-950E-DD400DA9DDBD. Podpisany Strona 6



Id: 031141CA-6855-443E-950E-DD400DA9DDBD. Podpisany Strona 7



Id: 031141CA-6855-443E-950E-DD400DA9DDBD. Podpisany Strona 8



Id: 031141CA-6855-443E-950E-DD400DA9DDBD. Podpisany Strona 9



Id: 031141CA-6855-443E-950E-DD400DA9DDBD. Podpisany Strona 10



Id: 031141CA-6855-443E-950E-DD400DA9DDBD. Podpisany Strona 11



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XIV.121.2020 z dnia 23 lipca 2020 r.       

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 14 056 443,52 4 233 467,02 3 183 500,00 2 618 955,00 1 590 000,00 1 400 000,00

1.a - wydatki bieżące 84 370,62 16 858,32 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 13 972 072,90 4 216 608,70 3 183 500,00 2 618 955,00 1 590 000,00 1 400 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 229 063,90 1 301 099,70 900 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 229 063,90 1 301 099,70 900 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1

Przebudowa budynku po szkole podstawowej na Wiejski Dom Kultury
w Grądach wraz z instalacją zbiornikową i wewnętrzną instalacją gazu
- Poprawa rozwoju lokalnego poprzez przebudowę budynku po szkole
podstawowej na Wiejski Dom Kultury w Grądach

Urząd Gminy 2019 2021 1 200 000,00 300 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Budowa drogi gminnej nr 261013W relacji Ulasek - Brudki Stare na
odcinku 1675,60m od drogi powiatowej nr 4401W do drogi krajowej nr
60 - Poprawa warunków korzystania z drogi

Urząd Gminy 2016 2020 1 003 000,00 988 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3

Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji
społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i
geoinformatyzacji - Uruchomienie elektronicznych usług i wypr.nowych
rozw.inform.z zakresu elektr.admin.oraz geoinformacji oraz cyfryzacja
baz danych; podniesienie sprawności urzędów w zakresie świadczenia
elektronicznych usług

Urząd Gminy 2016 2020 26 063,90 13 099,70 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 11 827 379,62 2 932 367,32 2 283 500,00 2 618 955,00 1 590 000,00 1 400 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 84 370,62 16 858,32 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1
Utrzymanie ciągłości projektu "Przeciwdziałanie wykluczeniu
cyfrowemu na terenie gminy Wąsewo" - Utrzymanie infrastruktury
zapewniającej dostęp do internetu uczestnikom projektu

Urząd Gminy 2016 2020 84 370,62 16 858,32 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 11 743 009,00 2 915 509,00 2 283 500,00 2 618 955,00 1 590 000,00 1 400 000,00

1.3.2.1
Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Rososz wraz z przyłączami -
Poprawa gospodarki ściekowej

Urząd Gminy 2016 2022 383 000,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Modernizacja drogi gminnej transportu rolnego Grądy-Choiny poprzez
powierzchniowe utrwalenie nawierzchni żwirowej emulsją asfaltową -
Poprawa warunków korzystania z drogi

Urząd Gminy 2017 2022 200 000,00 0,00 0,00 79 955,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Przebudowa drogi Wąsewo-Króle-DK60  - Poprawa warunków
korzystania z drogi

Urząd Gminy 2017 2021 760 000,00 282 000,00 278 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Przebudowa drogi Wiśniewo-Grębki-Koziki Majdan - Poprawa
warunków korzystania z drogi

Urząd Gminy 2017 2023 1 410 000,00 0,00 180 000,00 500 000,00 250 000,00 0,00

Strona 1 z 4

Id: 031141CA-6855-443E-950E-DD400DA9DDBD. Podpisany Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 13 025 922,02

1.a 16 858,32

1.b 13 009 063,70

1.1 2 201 099,70

1.1.1 0,00

1.1.2 2 201 099,70

1.1.2.1 1 200 000,00

1.1.2.2 988 000,00

1.1.2.3 13 099,70

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 10 824 822,32

1.3.1 16 858,32

1.3.1.1 16 858,32

1.3.2 10 807 964,00

1.3.2.1 350 000,00

1.3.2.2 79 955,00

1.3.2.3 560 000,00

1.3.2.4 930 000,00

Strona 2 z 4

Id: 031141CA-6855-443E-950E-DD400DA9DDBD. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024

Od Do

1.3.2.5
Przebudowa drogi relacji DK60-Majdan Suski-Przedświt - Poprawa
warunków korzystania z drogi

Urząd Gminy 2017 2023 1 500 000,00 50 000,00 230 000,00 500 000,00 710 000,00 0,00

1.3.2.6
Przebudowa drogi gminnej w m. Choiny - Poprawa warunków
korzystania z drogi

Urząd Gminy 2018 2022 250 000,00 0,00 100 000,00 140 000,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Przebudowa drogi gminnej Choiny - Ruda - Poprawa warunków
korzystania z drogi

Urząd Gminy 2018 2022 310 000,00 10 000,00 110 000,00 180 000,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Budowa drogi relacji Mokrylas - Mokrylas Kolonia obręb Mokrylas
Włościański i Mokrylas Szlachecki - Poprawa warunków korzystania z
drogi

Urząd Gminy 2018 2022 820 000,00 290 000,00 290 000,00 200 000,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Budowa Gminnej Biblioteki Publicznej w Wąsewie - Ułatwienie
mieszkańcom dostępu do usług kulturalnych

Urząd Gminy 2019 2020 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Przebudowa drogi gminnej relacji Wąsewo Kolonia - Dalekie - Poprawa
warunków korzystania z drogi

Urząd Gminy 2019 2022 500 000,00 10 000,00 0,00 469 000,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Budowa drogi wewnętrznej w Rząśniku Szlacheckim - Poprawa
warunków korzystania z drogi

Urząd Gminy 2019 2020 50 000,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Przebudowa dróg transportu rolnego w m. Zastawie - Poprawa
warunków korzystania z drogi

Urząd Gminy 2020 2023 450 000,00 20 000,00 150 000,00 150 000,00 130 000,00 0,00

1.3.2.13
Przebudowa drogi gminnej w m. Rząśnik Szlachecki - Poprawa
warunków korzystania z drogi

Urząd Gminy 2018 2020 519 009,00 509 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14
Partycypacja w przebudowie drogi relcji Jarząbka-Wiśniewo-Dybki -
poprawa warunków korzystania z drogi

Urząd Gminy 2023 2024 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 1 400 000,00

1.3.2.15

Przebudowa i nadbudowa z częściową zmianą sposobu użytkowania
remizy OSP na wiejski dom kultury w Przyborowiu - Poprawa rozwoju
lokalnego poprzez przebudowę budynku remizy OSP na wiejski dom
kultury w Przyborowiu

Urząd Gminy 2020 2023 600 000,00 100 000,00 50 000,00 50 000,00 400 000,00 0,00

1.3.2.16
Partycypacja gminy Wąsewo w przebudowie ciągów dróg powiatowych
nr 2644W, 4401W i 2645W wraz z rozbiórką i budową mostów w m.
Wąsewo i Wąsewo-Kolonia - Poprawa warunków korzystania z dróg

Urząd Gminy 2020 2021 1 791 000,00 895 500,00 895 500,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

Id: 031141CA-6855-443E-950E-DD400DA9DDBD. Podpisany Strona 3



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.5 1 490 000,00

1.3.2.6 240 000,00

1.3.2.7 300 000,00

1.3.2.8 780 000,00

1.3.2.9 700 000,00

1.3.2.10 479 000,00

1.3.2.11 49 000,00

1.3.2.12 450 000,00

1.3.2.13 509 009,00

1.3.2.14 1 500 000,00

1.3.2.15 600 000,00

1.3.2.16 1 791 000,00

Strona 4 z 4

Id: 031141CA-6855-443E-950E-DD400DA9DDBD. Podpisany Strona 4



Objaśnienia do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsewo na
lata 2020-2034

Prognoza na rok 2020 została zwiększona o kwotę 709 430,00 zł.

Dochody bieżące zostały zwiększone o kwotę 447 930,00 zł a dochody majątkowe zostały
zwiększone o kwotę 261 500,00 zł.
Wydatki bieżące zwiększono o kwotę 452 430,00 zł a wydatki majątkowe podwyższono
kwotę 257 000,00 zł.

Deficyt budżetu pozostał bez zmian i wynosi 1 984 800,92 zł.

Planowana na koniec 2020 roku kwota długu pozostała bez zmian i wynosi
8 274 661,28 zł.

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań na 2020 rok, o której mowa w art.
243 ustawy o finansach publicznych wynosi 7,57 % przy dopuszczalnym 16,84 %.
W roku 2023 różnica między dopuszczalnym wskaźnikiem spłaty zobowiązań, a
wskaźnikiem planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań jest najniższa i wynosi 2,23 pp.

Przesunięto z 2020 roku do 2021 roku nakłady na realizację przedsięwzięć:

· Przebudowa drogi Wąsewo-Króle-DK60 – w kwocie 78 000,00 zł,

· Budowa drogi relacji Mokrylas - Mokrylas Kolonia obręb Mokrylas Włościański i

Mokrylas Szlachecki – w kwocie 100 000,00 zł.

Zwiększono o 150 000,00 zł wartość przedsięwzięcia pn.: Budowa Gminnej Biblioteki
Publicznej w Wąsewie.

Id: 031141CA-6855-443E-950E-DD400DA9DDBD. Podpisany Strona 1




